
NOTIFICACIÓ

CONSELL INSULAR DE MENORCA
S0733002J
PZ BIOSFERA 5
07703 - MAÓ
ILLES BALEARS

Que el Ple de l’Ajuntament de Maó, en sessió Ordinària, realitzada el dia 28/04/2022, adoptà, entre
d’altres, el següent acord, que es transcriu literalment a continuació:

“6 Aprovació del Pla d'acció per a l'Energia sostenible i el clima de Maó (PAESC). Exp.
E0592-2022-000020

• El Ple de l’Ajuntament de Maó celebrat el 25.05.2017, va aprovar l’adhesió de l’Ajuntament de
Maó al Pacte d’Alcalde pel Clima i l’Energia.

• El maig de 2021 es va signar el CONVENI ENTRE EL CONSELL INSULAR DE MENORCA I
L’AJUNTAMENT DE MAÓ PER A REGULAR LA COL·LABORACIÓ D’AMBDUES
ADMINISTRACIONS EN LES ACCIONS RELATIVES AL PACTE DE BATLIES PER AL
CLIMA I L’ENERGIA DE MENORCA.

L’objecte de l’esmentat conveni és establir la col·laboració entre les dues administracions, en el
desenvolupament de les accions municipals relatives al Pacte de Batlies durant l’any 2021.
D’acord amb l’establert al punt A) del pacte Segon del conveni. El destí principal dels fons regulats
en aquest conveni és la creació d’un Pla d’Acció per l’Energia Sostenible i el Clima (PAESC):
document on es concretaran les accions que ha de dur a terme l’Ajuntament per tal d’assolir els
objectius establerts per la “Covenant of Mayors” per al 2030.

• L’Ajuntament de Maó, en data 28.09.2021, mitjançant Decret d’Alcaldia núm. 2021/DA/0003560,
Adjudica el contracte menor de serveis consistent en la redacció del Pla d’Acció per a l’Energia
Sostenible i el Clima (PAESC) del municipi de Maó, a l’empresa AZIGRENE CONSULTORES SL,
sent el termini per a la redacció d’aquest document de 4 mesos. (Exp. E0049 2021 000096)

• En data 08.02.2022, l’Ajuntament de Maó aprova l’ampliació del termini per a la redacció del
PAESC, únicament en 1 mes, sent la nova data de finalització prevista el 28.02.2022.

• Azigrene Consultores en dates 14.03.2022 i 31.03.2022 remetre per correu electrònic els
documents que formen el PAESC per la seva revisió inicial.
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• En data 12.04.2022, R.E. GE/006864/2022, l’empresa Azigrene Consultores SL presenta el
documents finals del PLA D’ACCIÓ PER L’ENERGIA SOSTENIBLE I EL CLIMA del municipi
de Maó.
Un Pla d’Acció per a l’Energia Sostenible i el Clima (PAESC) és aquell document on es concretaran
les accions que ha de dur a terme l’ajuntament, per tal d’assolir els objectius establerts per la
Covenant of Mayors Office, (COMO) per al 2030

Quan als objectius específics d’Adaptació, el pla estableix 4 objectius estratègics, i proposa 10
metes que es materialitzaran per aconseguir-ho. Aquests objectius són:

• Sensibilitzar i formar a la ciutadania en relació amb el canvi climàtic.
• Fomentar l’eficiència energètica i l’ús d’energies renovables.
• Incentivar la gestió responsable de recursos.
• Dissenyar un municipi sostenible i eficient.

Aquesta Regidoria de Medi Ambient, en ús de les atribucions que m'atorga el Decret d'Alcaldia
del dia 25/06/2019, proposa al Ple l'adopció del següent:

ACORD:

Primer. Aprovar el Pla d’Acció per a l’Energia Sostenible i el Clima de Maó (PAESC)

Segon. Notificar aquest acord al Consell Insular de Menorca.

Sotmesa la proposta a votació, és aprovada, adoptant-se en els seus termes.

Vots a favor: 21 (7 PSOE, 5 Ara Maó, 8 PP i 1 Cs )
Tipus de votació: majoria simple

“

L’adopció d’aquest acord és competència d’aquest Ple.

Us ho notific, tot indicant-vos que, contra aquest acte, que és definitiu en via administrativa, podreu interposar recurs contenciós
administratiu davant els Jutjats Contenciosos Administratius de Palma, en el termini de DOS MESOS, a comptar a partir de l’endemà
de la recepció de la notificació corresponent.

Així mateix, podreu interposar, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant l’òrgan que l’ha dictat, en el termini d’UN MES, a
comptar a partir de l’endemà de la recepció d’aquesta notificació, d’acord amb l’establert als articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1
d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Id
en

tif
. d

oc
. e

le
ct

.: 
E

S
-0

70
32

-2
02

2-
C

F
90

64
E

0-
E

9C
8-

4D
E

A
-B

A
81

-C
C

B
6B

C
58

F
0F

5 
   

29
/0

4/
20

22
 1

3:
08

:5
2 

  P
ag

.:2
/3

A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

aó
-0

70
32

- 
O

rg
.:L

01
07

03
21

  V
al

id
ar

: h
ttp

s:
//w

w
w

.c
ar

pe
ta

ci
ut

ad
an

a.
or

g/
m

ao
/v

al
id

ar
do

c.
as

px



LA SECRETÀRIA
Mónica Clariana Nicolau

Maó, en la data de la signatura electrònica
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